
Du 29 octobre au 1Du 29 octobre au 1Du 29 octobre au 1er er er novembre 2023novembre 2023novembre 2023
à Saint Pierre de Colombier 

07h30 : Laudes 

08h40 : La Providence : un Dieu qui 

prend soin de nous 

09h30 : Messe 

10h30 : Détente

11h40 : Dieu Providence dans          

l’Histoire du Salut

13h40 : Office du milieu du jour 

14h00 : Tout est-il grâce ?                       

Le mystère du mal 

14h45 : Réponse aux questions

15h15 : Pause-détente 

16h30 : S’abandonner à la divine      

Providence

17h30 : Chapelet et 1ères vêpres solennelles 

de la Toussaint 

20h15 : Veillée : Sur les chemins de la 

Providence… Ste Marguerite

21h15 : Adoration -  confessions 

07h00 : Matines et Laudes 

08h45 : La fin de l’histoire… Vers quoi   

allons-nous ? 

10h00 : Messe solennelle de la Toussaint

Mardi 1er novembre : Toussaint 

Mardi 31 octobre Dimanche 29 octobre 

07h30 : Laudes 

08h40 : Evolution et création :           

une guerre sans merci ? 

09h30 : Messe 

11h40 : L’homme, sommet de la     

création visible

13h40 : Office du Milieu du jour 

14h15 : Les anges : que sait-on ? 

15h00 : Pause-détente 

16h00 : Retrouver le sens de la création  

16h30 : Réponse aux questions

17h30 : Chapelet, vêpres et bénédiction 

20h15 : Veillée : « Ainsi furent achevés le 

ciel et la terre, et tout leur      

déploiement... » (Gn 2, 1)

21h15 : Procession à ND des Neiges 

16h30 : Accueil 

(16h45 : Messe dominicale pour ceux                             

qui ne l’auraient pas eue) 

17h30 : Chapelet, vêpres et bénédiction 

20h00 : L’éclipse de Dieu Créateur et Providence 

et ses conséquences

21h00 : La création, un mystère entre foi et raison 

Lundi 30 octobre 

Pour la session, prévoir draps ou duvet,  

de quoi écrire et une tenue de détente ! 

>  contacter le foyer le plus proche : 

Saint Pierre de Colombier : 04 75 94 41 95 - saint.pierre@fmnd.org 

Bergerac : 05 53 61 75 24 - bergerac@fmnd.org 

Biarritz : 05 64 11 57 32 - biarritz@fmnd.org 

Cannes : 04 22 46 06 29 - cannes@fmnd.org 

Grand-Fougeray : 02 30 96 62 25 - gfougeray@fmnd.org 

La Jarrie : 07 57 12 81 14 - lajarrie@fmnd.org 

La Roche-sur-Yon : 02 51 40 35 17 -  laroche@fmnd.org 

Lourdes : 05 64 25 05 16 - lourdes@fmnd.org 

Lyon : 04 78 24 30 82 - lyon@fmnd.org 

Marseille : 04 91 77 97 32 - marseille@fmnd.org 

Montauban : 05 63 91 62 44 - montauban@fmnd.org 

Ste Maxime : 04 94 43 65 50 - stemaxime@fmnd.org 

Sélestat : 03 88 92 04 45 - selestat@fmnd.org 

Sens : 03 86 95 35 09 - sens@fmnd.org 

Vannes : 02 97 63 89 65 - vannes@fmnd.org 

+ d’infos sur 
jeunes.fmnd.org 

Renseignements, inscription et transport 


